¹⁾ A „Mareas et trés fertones;“ a „fertő“ annyit tesz, mint a niarea negyed részét; s a nemet „Viertel“ szótól származik.

határvonalai meghatározásával 1376-ba ítéletileg eldöntetett. Azonban a Magdolna egyház lelkésze pernjítással élt, s végre 1390. évben közösen választott bírák dönték el a már másfél századon át túl vitt ügyet; érdekesnek hisszük a perlekedők felelőse, s a hozott ítélet sommázatát ide igtatni:

„D. *Gregorius* (a Magdolna egyház lelkésze) contra — D. Nicolaum (a szűz Mária egyház lelkésze ellen) proponit, quomodo, quod, licet Ecclesia B. Marie Magdalene Parochialis existat., metas certas habens tarn intra Castrum Budense, quam extra, que mete videlicet intra Castrum Budense taliter distinguuntur: a porta claustrum Fratrum Praedicatorum usque ad muráin castri Budensis predicti, deinde de dicta porta protrahitur veniendo ad domum condam Konth Palatini ad vicum, qui est penes doiuum Krazer, deinde transeundo plateum Wolmugi et veniendo ad vicum, qui mediatur per domum Fraucisci Bernhardi et Johannis Leonhardi, ita quod recta linea protrahitur usque ad muros castri predicti, et sic versus 8. Mariam Magdalenam de Parochia ipsius S. Marie Magdalene, et quod villa Logoth et Tothfalu, item platea Judeorum, et a S. Johanne usque ad curiam Regis fűit similiter de dicta Parochia S. Marie Magdalene. Tiunen honorabilis Vir D. Nicolaus Rector Ecclesie B. Marie V. Budensis non contentus termini? suis metas dicte mee Parochie pluries et pluries fairem suavi in messem meam imposuit per se et Capellanos suos procurando et procurari faciendo, Paroebianis meis Ecclesiastica Sacramenta ea, que inris mei existunt, tollendo indebite. Quare peto per vos Dominos arbitros ne arbitrators et amicabile compositores diétás metas supradistinctas pronunciari, specture et pertinere ad Ecclesiam S. Marie Magdalene, et dictum D. Nicolaum prohiberi, ne in dicta Parochia mea de hys, que ad ipsum non pertinent per se, et suos se intromittat, vei intromittere presumat.

Ex parte D. *Nicolai* Plebani S. Marie V. — — responsum: Quod dicta Ecclesia B. Marie V. est principalis, et Matrix Ecclesia dicti Castri Budensis, suburbiorum, et continentium edificiorum, et quod Ecclesia B. Marie Magdalene est filialis, et capella ipsius jdebis B. Marie V. et infra limitem plebis sue S. Marie V. nullamque habét parochiam, séd in certis locis ex concessione et conniventia sui et predecessorum suorura Ecclesiastica Sacramenta administrat et jura parochialia exercet, et omni jurisdictioni Plebano B. Marie V. Sacerdos, qui in Ecclesia fuerit, subest, et ad ipsum institutio pertinet, et in signum huiusmodi subjectionis annuatim ipse Sacerdos B. Marie Magdalene Plebano, et Ecclesie B. Marie V. ratione census in quatuor marcis, et unó fertone argenti obligatur et tenetur, villamque Logoth et Tothfalu fuisse et esse de Parochia b. Virginis.

E converse dicebat — D. *Gregorius* Plebanus S. Marie Magdalene, quod Ecclesia b. Marie Magdalene erat Ecclesia Parochialis, per se distinctos habens limitee, et in nullo suberat neque tenebatur Ecclesi · predictae B. M. V.

Quibus petitionibus et respensionibus antedictis — így szól maga az ítélet — utrique parti certain statuimus terminum ad probandum intentionem eorum, iuxta quem terminum per utramque partem nonnulli testes fuerunt adducti, quibus receptis et diligenter examinatis, volentes certius de iuribus utriusque partiscertificari alium terminum ipsis partibus ad producendum omnia privilegia, jura, instrumenta, et munimenta statuimus. — Quibus visis et diligenter examinatis una cum depositionibus testium pro utraque parte productorum, diligenterque oculata fide, metis et distinctionibus metarum inspectis, — habitaque consideratione privilegiorum — Philippi et Lodomerii olim A. Episcoporum Strigoniensium, et aliorum quam plurimorum A. Episcoporum loquentium de metis ipsius, subjectione, censu, et filiatione, laboravimus ad concordiam inter se faciendam partes reducere predictas, ad quam inter se non valentes pervenire, nos tandem diem praesentem ad audiendam nostram pronunciationem et deliberationem, laudum et arbitramentum prefalis partibus assignaviinus. Quo adveniente, —

Christi nomine invocato — unanimiter uno consensu neniue inter nos discrepante inter predictas partes tali inodo arbitrium laudamus, dicimus, componimus et sententiamus atque pronuntiamus, quod *Parochia B. Marin* F. incipiat in porta Curie fratrum Claustrum S. Nicolai de Ordine Predicatorum *) usque ad inurum Castrum, deinde de dicta porta veniendo ad domum Konth Palatini ad vicum, qui est penes domum Krazer, delude transeundo paleam Wolnugi veniendo ad vicum, qui mediator per domum Franciad Bernhard! et Joannis Leonhardi, ita quod recta linea protrahatur usque ad turos castrum Budensis, ita quod versus meridiem usque ad Curiam Regis sit et esse debeat cum villa Logoth extra muros Castrum existente de Parochia et in Parochia B. Maria V.; versus autem Septemtrionem intra muros et extra muros a via petrosa recta linea usque ad novum murum, seu portam per quam intrat ad S. Lazarum continuando ultra et extra murum, a S. Lazaro Versus pntibn-lunr, quod est prope viam et per quam intrat ad S. Laurentium monasterium Heremitarum S. Pauli cum parte, que vocatur Tothfalu vulgariter, sit et esse debeat Parochie, S. Marie Magdalene, taliter, quod Plebanus, qui pro tempore fuerit Ecclesie et de Parochia S. Marie Magdalene in perpetuum ratione census Plebano S. Marie V. in die Assumptionis B. Marie V. marcam unam argenti communis, aut quatuor florenos auri solvere teneatur, bine inde partibus perpetuum silentium imponentes super omnibus et singulis ab utraque parte propositis et petitis.“